ACTA SOCIETATIS PRO FAUNA ET FLORA FENNICA, XIII, N:o 7.

SYNOPSIS

S. 1198

MOLLUSCORUM EXTRAMARINORUM

SCANDINAVIAE

(SUECIÆ, NORVEGIÆ, DANÆ & FENNÆ.)

AUCTORE

CARL AGARDH WESTERLUND.

(Societati exhibitum d. 1 Febr. 1896).

HELSINGFORS 1897

St. 60
Sep. 7217
106
49-110

ACTA SOCIETATIS PRO FAUNA ET FLORA FENNICA, XIII, N:o 7.

SYNOPSIS

MOLLUSCORUM EXTRAMARINORUM

SCANDINAVIAE

(SUECIÆ, NORVEGIÆ, DANIAE & FENNIÆ.)

AUCTORE

CARL AGARDH WESTERLUND.

(*Societati exhibitum d. 1 Febr. 1896.*)

8811.2

Synopsis

MOROSO RUM EX HARTMANNI

POALINIAVIA

(TULVON JOKAAN VÄLILÄÄ TÄNNÄKÖ)

CASE AGARH VÄSTERLAND.

KUOPIO 1897.
EX OFFICINA TYPOGRAPHICA O. W. BACKMANI.

Cum fauna palæarctica molluscorum extramarinorum his proximis annis modo critica pertractata sit atque etiam a multis partibus prorsus renovata, quod et quænam ratio inter singulas species ejus intersit nova luce illustratum certioribusque experimentis exploratum est et, id quod ad retractationem illam necessarium est, diligenter est quæsitum vel quo modo et quatenus singula genera cœlo ac temperie terræ dependeant vel quo modo et quatenus ob eam ipsam rem variationem patientur, propter has res atque etiam propter magnam illam multitudinem novarum formarum, quæ his decem proximis annis etiam in septentrionalibus terris sunt inventæ, factum est ut Fauna molluscorum Scandinaviæ in permultis ejus generibus longe alia nunc appareat, atque decem abhinc annos erat.

Quæ fauna cum et ipsa sua, ut ita dicam, vetustate et terrarum Scandinavianarum ad boream situ ad totam faunam molluscorum constituendam magni momenti sit, eam critico modo breviter retractare operæ pretium esse putavi.

Fontes hujus opusculi.

1. Scripta edita.

De molluscis suecanis.

Carl Linné. Natus 1707, denatus 1778. — Iter Oelandicum 1741, Systema Naturæ ed. 10. 1758, Fauna Suecica ed. 1. 1746, ed. 2. 1761.

In his operibus sequentia mollusca terrestria et fluvialilia Sueciæ descriptis (nomina in parenthesi inclusa sunt cujusque auctoris): *Arion* (*Limax*) *ater*, *Limax maximus*, *Agriolimax* (*Limax*) *agrestis*, *Helix hispida*, *lapicida*, *arbustorum*, *hortensis* (nemoralis!), *pomatia*, *Pupa* (*Turbo*) *avenacea* (muscorum), *Balea* (*Turbo*) *perversa*, *Succinea* (*Helix*) *putris*, *Physa* (*Bulla*) *fontinalis*, *hypnorum*, *Limnea* (*Helix*) *stagnalis*, *auricularia*, *balthica*, *Pianorbis* (*Helix*) *corneus*, *umbilicatus* (*planorbis*) *albus*?, *spirorbis*, *contortus*, *vortex*, *crista* (in S. N. ed. XII nautileus), *complanatus*, *Ancylus* (*Patella*) *lacustris*, *Paludina* (*Helix*) *vivipara*, *Bythinia* (*Helix*) *tentaculata*, *Neritina* (*Nerita*) *fluvialis* cum var. *lacustris* et *litoralis*, *Sphaerium* (*Tellina*) *corneum*, *Anodonta* (*Mytilus*) *anatina*, *Margaritana* (*Mya*) *margaritifera*. Adhuc descriptis sub nomine *Hel.* *albellæ* H. *lapicidæ* juv. et s. n. *Hel. fragilis* juvenem (h. e. superam partem spiræ) varietatis cujusdam Limnææ stagnalis. In Syst. Nat. ed. X *Helicem gothicam* descriptis (»t. carinata, utrinque convexa, cornea fasciis subferrugineis; habitat in Sueciæ nemoribus“), sed postea in Fauna Suec. ed. 2 omisit. Cl. Mörch (Syn. Moll. Dan.) opinat hanc testam *Patula rotundata* Müll. fuisse.